СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КРАСНОПОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                            РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ
Сороковая сессия
     (второго созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]           от  «28» декабря 2023 г.             с. Краснополье                          № 42
О внесении  изменений  в  решение Совета депутатов Краснопольского                сельского  поселения  Торбеевского муниципального района                                      Республики Мордовия № 38 от 29.12.2022 г.  «О бюджете Краснопольского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
        Руководствуясь  статьей 15  Бюджетного кодекса  Российской Федерации, статьей  69 Устава Краснопольского  сельского поселения, статьей 18 решения Совета депутатов Краснопольского  сельского поселения №17 от 12.09.2014 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснопольском  сельском поселении», в связи с изменением распределения доходов и расходов бюджета Краснопольского сельского поселения на 2023 год,  Совет депутатов Краснопольского  сельского поселения решил:
        1. Внести в решение Совета депутатов Краснопольского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия № 38  от 29.12.2022 г. «О бюджете Краснопольского сельского поселения на 2023  год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  следующие изменения:
а)   часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
       «1. Утвердить бюджет Краснопольского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год по доходам в сумме 3976,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 4 294,4 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами  в сумме 318,3  тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента ( декабрь 2023 года к декабрю 2022 года);
        б) приложения 1,2,3,4,5 изложить в новой редакции.
            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Краснопольские Вести», подлежит размещению на официальном сайте Краснопольского сельского поселения https://krasnopolskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.

[image: ]

image1.emf

С

ОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПОЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ

МОРДОВИЯ

Сороковая

сессия

(

второго

созыва)

РЕШЕНИЕ

от

«

2

8

» декабря

20

2

3

г

.

с. Краснополье

№

42

О внесении  изменений  в  решение Совета депутатов

Краснопольского

сельского  поселения  Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия №

38

от

29

.

12.20

2

2

г.

«О бюджете

Краснопольского

сельского

поселения на 20

2

3

год

и плановый период 202

4

и 202

5

годов

»

Руководствуясь

ст

ать

е

й

15

Бюджетн

ого

кодекс

а

Российской Федерации,

статьей  69 Устава

Краснопольского  сельского поселения

, статьей

18

решения

Совета депутатов Краснопольского  се

льского

поселения №17 от 12.09.

2014 г. «

О

б

утверждении Положения

о

бюджетном процессе в Краснопольском  сельском

поселении»,

в

связи с изменением распределения доходов и расходов бюджета

Краснопольского сельского поселения на

202

3

год

,

Совет депутатов

Краснопольского  сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Краснопольского сельского поселения

Торбеевского муниципального района Республики Мордовия №

38

от

29

.12.20

2

2

г.

«О бюджете Краснопольского сельского поселения на 202

3

год и плановый период

202

4

и 202

5

годов»

,

следующие изменения:

а)

часть 1

с

тать

и

1 изложить в следующей редакции:

«

1. Утвердить бюджет Краснопольского сельского поселения Торбеевского

муниципального района Республики Мордовия на 202

3

год по доходам в сумме

3

9

76

,

1

тыс. рублей и по расходам в сумме

4

2

94

,4

тыс. рублей, с превышением

расход

ов над доходами

в сумме

318,3

тыс. рублей

, исходя из уровня инфляции, не

превышающего 4,0 процента ( декабрь 202

3

года к декабрю 202

2

года)

;

б

)

приложения

1,

2,3,4,5

изложить в

новой

редакции

.

2

.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в информационном бюллетене «Краснопольские Вести», подлежит

размещению на официальном сайте Краснопольского сельского поселения

https://

krasnopols

koe

-

r13.gosweb.gosuslugi.ru/

.

С ОВЕТ ДЕПУТАТОВ     КРАСНОПОЛЬСКОГО     СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ  ТОРБЕЕВСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО     РАЙОНА                                              РЕСПУБЛИКИ      МОРДОВИЯ   Сороковая   сессия                                                                                                                                               ( второго   созыва)     РЕШЕНИЕ                  от    « 2 8 » декабря   20 2 3   г .                  с. Краснополье                             №  42   О внесении  изменений  в  решение Совета депутатов  Краснопольского                  сельского  поселения  Торбеевского муниципального района                                        Республики Мордовия №   38   от  29 . 12.20 2 2   г.   «О бюджете  Краснопольского  сельского  поселения на 20 2 3   год   и плановый период 202 4   и 202 5   годов »            Руководствуясь    ст ать е й   15     Бюджетн ого   кодекс а    Российской Федерации,  статьей  69 Устава  Краснопольского  сельского поселения , статьей  18   решения  Совета депутатов Краснопольского  се льского   поселения №17 от 12.09. 2014 г. « О б   утверждении Положения   о   бюджетном процессе в Краснопольском  сельском  поселении»,  в   связи с изменением распределения доходов и расходов бюджета  Краснопольского сельского поселения на  202 3   год ,     Совет депутатов  Краснопольского  сельского поселения решил:              1. Внести в решение Совета депутатов Краснопольского сельского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия №  38    от  29 .12.20 2 2   г.  «О бюджете Краснопольского сельского поселения на 202 3    год и плановый период  202 4   и 202 5   годов» ,    следующие изменения:   а)    часть 1  с тать и   1 изложить в следующей редакции:           « 1. Утвердить бюджет Краснопольского сельского поселения Торбеевского  муниципального района Республики Мордовия на 202 3   год по доходам в сумме  3 9 76 , 1   тыс. рублей и по расходам в сумме  4   2 94 ,4   тыс. рублей, с превышением  расход ов над доходами    в сумме  318,3     тыс. рублей , исходя из уровня инфляции, не  превышающего 4,0 процента ( декабрь 202 3   года к декабрю 202 2   года) ;              б )   приложения  1, 2,3,4,5   изложить в  новой   редакции .                 2 .   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном бюллетене «Краснопольские Вести», подлежит  размещению на официальном сайте Краснопольского сельского поселения  https:// krasnopols koe - r13.gosweb.gosuslugi.ru/ .